Press Release川口市

 令和７年１２月２３日

資源循環課

福祉総務課

生活困窮者への支援体制の強化及び食品ロスの削減を目的として、家庭で消費しき

れない食品等を回収し、支援を必要とするかたや団体に届ける「フードドライブ」事

業を、株式会社セブン-イレブン・ジャパンと連携し、市内の一部セブン-イレブン

店舗で行います。

また、フードドライブで集まった食品等は、本事業の協力団体として指定した川口

子育て応援フードパントリー連絡会を通して、市内の子ども食堂や生活困窮世帯に配

付します。

つきましては、下記のとおり合意書及び覚書の締結式を行います。

記

１ 日 時  令和８年１月７日（水）１４：００～１４：３０

２ 場 所  川口市役所第一本庁舎６階 市長公室

３ 出席者  株式会社セブン-イレブン・ジャパン

        草加地区ディストリクトマネジャー 江原 徹 様

        越谷地区ディストリクトマネジャー 櫻井 俊一 様

       川口子育て応援フードパントリー連絡会

        代表 池田 忠正 様

       川口市

        市長 奥ノ木 信夫

株式会社セブン-イレブン・ジャパン及び

川口子育て応援フードパントリー連絡会と

フードドライブを実施します